

DET DANSKE FILMINSTITUTS BIBLIOTEK

BUDSKAB TIL NAPOLEON PÅ ELBA, ET

PROGRAMMER
CREDITS MM.

ET BUDSKAB TIL NAPOLEON

P A A E L B A .

Endelig var det lykkedes de forenede Stormagter at stække Vingerne paa den stolte Ærn; som Europas Fange var den store Napoleon bleven anbragt paa Øen Elba. Dog, Franskmændene glemte ikke deres store Kejser, Geniet, der havde forlenet Fædrelandet med en Magt som aldrig før; en Sammensværgelse, der gik ud paa at bringe den elskede Hersker tilbage til Frankrig, før med ham i Spidsen at tilbageerobre den gamle Glands og Herlighed blev hurtig dannet.

Vi ser de Sammensvorne forsamlede til Raadslagning; Brevet, der indeholder Opfordringen til Napoleon om at vende tilbage samt Angivelsen af hvorledes Flugten skal iværksættes, skrives og den kække unge Mand Robert paatager sig det vanskelige Hverv at overbringe Brevet til Kejseren. I Begejstringens Rus lægger de ikke Mærke til at en Førræder, der har overvåret Forhandlingerne, hemmeligt sniger sig bort; hastig sniger han sig hen til Politipræfekten, og berættter hvad han har hørt. Han og en anden af Kejserens Modstandere bliver nu af Politipræfekten beordrede til at forfølge Robert og hindre ham i at naa Maalet. Træt og udmattet naar Robert om Aftenen en Landsbykro, faar anvist et Værelse og kaster sig fuldt paaklædt paa Sengen, for at nyde en kort Hvile. Ud paa Natten kommer Forfølgerne til den samme Kro og da de erfarer at Robert er her, springer de af Hestene og sætter sig ind for at raadslaa om, hvorledes Overfaldet bedst kan iværksættes. Men Værtens Datter, der i sit Hjerte er en Tilhænger af den elskede Kejser og som ved Roberts Fortælling om det hemmelige Hverv, der er ham betroet, fatter Godhed for den unge Mand, belurer deres Samtale, og faar Robert afsted i Tide. Som et jaget Dyr galopperer Robert nu afsted, skarpt forfulgt af de to Sammensvorne. En List skaffer ham imidlertid saa meget Pusterum, at han naar hen til en Bonde, der sørger for en Forklædning til ham samt yderligere viser Forfølgerne en forkert Retning. Robert naar saaledes frelst ud af Landet. Hans Genvordigheder er dog endnu ikke til Ende.

Tæt ud for Elba knuses hans lille Baad, saa at han svømmende maa kæmpe sig det sidste Stykke gennem den fraadende Brænding. Da han endelig udmattet naar i Land, beskydes han af en Strandvagt og maa, saaret af Kuglen, atter styrte sig i Bølgerne, for at Soldaten skal tro ham død. Endelig naar han i Land og ser den kendte elskede Skikkelse, der i tavs og ensom Majestæt stirrer ud over Havet i Retning af det Land, der har alle hans Tanker, al hans Kærlighed. Skælvende af Bevægelse nærmer Robert sig Kejseren og overrækker sit Budskab. Da tænder Haabet nyt Liv i Napoleons stolte Herskerblik; bevæget vender han sig mod Robert: "Tak min Søn! naar Magten nu paany bliver min, er det Din egen heltemodige Gerning, der hjælper mig til at skænke Dig Belønningen derfor".

NORDISK FILMS-KOMPAGNI KOPENHAGEN

BERLIN. WIEN. LONDON. GENOVA.
NEW YORK. MOSCOU.

BERLIN S. W.
Friedrichstrasse 23, 1.

Telegram-Adr.: „Nordfilm“.

Telephon Amt IV 10191.

Unsere Films werden nur mit der ausdrücklichen Verpflichtung seitens des Käufers in den Handel gebracht, dass sie in keiner Weise zwecks Nachahmung benutzt werden dürfen. Jede diesbezügliche Verwendung ist eine Verletzung des gesetzlichen Schutzes, unter welchem sie hergestellt sind.

Jegliche Nachahmung der von der Nordischen Films-Kompagnie herrührenden Films wird gerichtlich verfolgt.

Zu beachten: Unsere Films gelangen unter folgenden Bedingungen zum Versand: Alles nicht für feste Rechnung Gewünschte ist in unbeschädigtem Zustande vor Ablauf von 24 Stunden nach Empfang zurückzusenden. Films, welche irgend wie beschädigt oder ohne unsere Fabrikmarke am Schlusse der Films an uns zurückgesandt oder länger als 24 Stunden zurückgehalten werden, werden nicht zurückgenommen oder gut geschrieben. Lässt der Empfänger die Films durch die Maschine laufen, geschieht solches für eigenes Risiko.

RAPPORT.

Vedr. filmen: EF BUDSKAB TIL NAPOLEON PÅ ELBA. 1909.
Modtaget fra: British Film Institute. 13-8.1963.

Instruktør: Viggo Larsen.

Medvirkende: Sofus Wolder, Aug. Blom, Viggo Larsen.

Handling:

En gruppe officerer mødes for at planlægge Napoleons befrielse fra Elba, og en af dem sendes afsted med et loyalitetsbrev til Kejseren. En af gruppen forråder planen og to mænd sætter efter budbringeren, som har gjort et kort ophold på en kro. Han undslipper dog trods en tæt jagt gennem skovene og når omsider (hvordan?) til Elba, hvor han efter at være blevet såret af en vagtpost, kan aflevere budskabet til Napoleon. Kejseren trykker den brave mand til sit bryst, missionen er endt.

længde..... 254 m.
spilletid....12 min.
bill./sek.... 16.
format..... normal.
engelske mellemtekster.

1 spole.
35mm. stum.
s/hv.

tilstand.. 1.
safety.
box. K. 26.

ET BUDSKAB TIL NAPOLEON

=====

1. A message to Napoleon. An episode in the life of the great prisoner at Elba
2. Napoleon's friends meet secretly to discuss how to liberate him from his island-prison
3. To his Imperial Majesty Napoleon Bonaparte. "Your Majesty's devoted friends have decided to liberate you from your prison and exile and send you with bearer of this letter plans and particulars of the plot, which cannot fail. Eagerly awaiting the return of your Majesty to reestablish the glory and power of France, we remain your Majesty's loyal and faithful friends".
4. A traitor amongst the faithful
5. In pursuit of the messenger
6. The attempt
7. Too late
8. Outwitted
9. In danger again
10. The island of Elba, Napoleon's prison
11. A difficult task well done